[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 914/2021 - 04/02/2021 13:13

INDICAÇÃO Nº 539/2021

Sugere ao Poder Executivo que realize a limpeza e roçagem da Praça Paulo Bachin localizada na Avenida Alfredo Contatto com as Ruas País de Gales e Cesarina da Conceição no Bairro Dona Regina.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, realize a roçagem e limpeza da Praça Paulo Bachin localizado na Avenida Alfredo Contatto com as Ruas País de Gales e Cesarina da Conceição no Bairro Dona Regina, neste municipio.

Justificativa:

                      Após a solicitação de moradores, constatamos a necessidade de se realizar os serviços acima citado, uma vez que o mato está alto e está aumentando periodicamente, devido ao mato alto, os mesmos relatam a insetos no local, colocando em risco a saúde dos moradores que utilizam esta área para caminhada, lazer ou passeio.

Necessita com URGÊNCIA da realização dos serviços solicitados.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de Fevereiro de 2.021.

VALMIR ALCÂNTARA DE OLIVEIRA

“Careca do Esporte”

-Vereador-